
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finnziario  2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giuna Comunale n. 163 del 28.12.05, dichiarato immediatametne eseguibile, con il 

quale si asegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamate inoltre :

- la determinazione dirigenziale n. 435 del 14.07.05

- la deliberazione C.C. n. 34 del 29.07.2004

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2004

  con le quali sono state stabilite e modificate le indennità di 

  carica al Sindaco, Vice Sindaco, ad Assessori e presidente del 

  Consiglio come segue:

Sindaco:

Pietro Pazzaglini, libero professionista  E. 4728,75  per 13 mesi



Vice Sindaco:

Massimo Gottifredi, libero professionista E. 1874,73  per 12 mesi

Assessore:

Alba Di Giovanni, libero professionista   E. 1553,87  per 12 mesi

Assessore:

Salvatore Epiceno, lavoratore dipendente  E.  766,93  per 12 mesi

Assessore:

Antonio Gabellini, lavoratore dipendente  E. 1533,87  per 12 mesi

in aspettativa

Assessore:

Marcello Mazza,   libero professionista,  E. 1533,87  per 12 mesi

Assessore:

Giovanna Ubalducci,libero professionista  E. 1533,87  per 12 mesi

Presidente del Consiglio:

Roberto Campolucci,lavoratore dipendente  E.  766,94  per 12 mesi

Gettoni ai Consiglieri comunali a seduta  E.   85,22  per 12 mesi

Rilevato che in data 12.12.2005 l'Assessore Ubalducci è stata sostituita da Antonio Ruggeri, lavoratore 

dipendente;

Rilevato inoltre che il comma n. 54 della Legge n. 266, (legge finanziaria 2006), approvata il 23.12.05, 

recita: "Per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, sono rideterminate IN RIDUZIONE NELLA 

MISURA DEL 10% riseptto all'ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 i seguenti emolumenti: 

indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province e delle regioni, ai presidenti delle comunità 

montane, dei consigli comunali (...), ai consiglieri circoscrizionali, comunali (....) che, pertanto, a partire dal 

1.01.2006, risulteranno ammontare a quanto segue:

Sindaco:

Pietro Pazzaglini, libero professionista  E. 4255,87  per 13 mesi

Vice Sindaco:

Massimo Gottifredi, libero professionista E. 1687,25  per 12 mesi

Assessore:

Alba Di Giovanni, libero professionista   E. 1380,48  per 12 mesi

Assessore:

Salvatore Epiceno, lavoratore dipendente  E.  690,24  per 12 mesi

Assessore:

Antonio Gabellini, lavoratore dipendente  E. 1380,48  per 12 mesi

in aspettativa

Assessore:

Marcello Mazza,   libero professionista,  E. 1380,48  per 12 mesi



Assessore:

Antonio Ruggeri, lavoratore dipendente,   E.  690,24  per 12 mesi

Presidente del Consiglio:

Roberto Campolucci,lavoratore dipendente  E.  690,24  per 12 mesi

Gettoni ai Consiglieri comunali a seduta  E.   76,69  per 12 mesi

Accertato che, secondo quanto disposto dalle vigenti norme, il limite di spesa per le indennità di carica dei 

suddetti Assessori, Presidente del Consiglio e gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali PER L'ANNO 2006 

ammonta complessivamente a E. 167.606,65;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - Di diminuire del 10%, come disposto dall'art. 13 della L...  . le indennità di carica al Sindaco, alla 

Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio ed il gettone di presenza dei Consiglieri Comunali, che, pertanto, 

risulteranno ammontare a quanto segue a partire dal 1 gennaio 2006:

Sindaco:

Pietro Pazzaglini, libero professionista  E. 4255,87  per 13 mesi

Vice Sindaco:

Massimo Gottifredi, libero professionista E. 1687,25  per 12 mesi

Assessore:

Alba Di Giovanni, libero professionista   E. 1380,48  per 12 mesi

Assessore:

Salvatore Epiceno, lavoratore dipendente  E.  690,24  per 12 mesi

Assessore:

Antonio Gabellini,lavoratore dipendente   E. 1380,48  per 12 mesi

Assessore:

Marcello Mazza,   libero professionista,  E. 1380,48  per 12 mesi

Assessore:

Antonio Ruggeri, lavoratore dipendente,   E.  690,24  per 12 mesi

Presidente del Consiglio:

Roberto Campolucci,lavoratore dipendente  E.  690,24  per 12 mesi

Gettoni ai Consiglieri comunali a seduta  E.   76,69  per 12 mesi

  

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 167.606,65 come segue :

- la spesa relativa all'indennità degli amministratori, 

  quantificata in base al prospetto allegato in complessivi euro 

  141.836,63 farà carico al cap. 90.001 "Indennità di carica agli 



  amministratori" del Bilancio 2006; 

- la spesa relativa ll'indennità del Presidente del Consiglio, 

  quantificata in relazione allo status di "Lavoratore dipendente" in 

  euro 690,24/mese pari a euro 8.282,88/anno, farà carico al cap. 

  90.002 cap. 90.002 "Gettoni di presenza ai componenti del consiglio 

  Comunale" del Bilancio 2006;

- la spesa relativa ai gettoni di presenza, cosiccome quella 

  eventualmente derivante da variazioni dello status di lavoratore 

  dipendente dei percettori dell'indennità di funzione, verrà 

  impegnata con successivi atti.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32182/ASD-DEL     Determina D. n. 25 del 14.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


